
UCHWAŁA NR XXXVIII/285/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15, art. 40 ust. 1,  art. 41 ust.1,  art. 42 ustawy  z dnia    8 marca  1990 r  
o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2021  r,  poz. 1372)  oraz  art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r, poz. 1876 1)) Rada  Gminy  Zbiczno  uchwala,  co  
następuje:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług   opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, 
ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków 
finansowych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie na ten cel i możliwości 
zabezpieczenia usług przez GOPS. 

3. Usługi przyznane świadczeniobiorcy mogą być wykonywane wyłącznie na jego  rzecz. 

4.  Konieczność objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług   opiekuńczych 
potwierdza lekarz  w zaświadczeniu  lekarskim. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usługi dla: Dochód w % w odniesieniu do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

101% - 150% 15% 20% 
151% - 200% 20% 25% 
201% - 250% 25% 30% 
251% -300% 30% 35% 
301%-350% 35% 40% 
351%-400% 45% 50% 
401%-500% 55% 70% 
501%-600% 70% 85% 
Powyżej 600% 100% 100% 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej 
odpłatności za wykonanie  usługi  stanowi  iloczyn  ceny za  jedną  godzinę  świadczenia  usług,  wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin usług świadczonych 
w ciągu miesiąca. 

3. Cena jednej godziny wynosi dla: 

a) usług opiekuńczych 120% minimalnej stawki godzinowej,określonej na podstawie przepisów  ustawy z dnia 
10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu za pracę  (Dz.U z 2020 r.poz.2207)obowiązującej 
w dniu wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych, 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2020 r. poz. 2369, z 2021 r. poz. 794, poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24B8ED4-CA0E-43AB-8A22-A6DF71DA38F4. Podpisany Strona 1



b) specjalistycznych usług opiekuńczych 150% minimalnej  stawki godzinowej, określonej  na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.o minimalnym wynagrodzeniu za pracę(Dz.U 
z 2020 r.poz.2207)obowiązującej w dniu wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych, 

- powiększony o należne składki,do których opłacenia jest zobowiązany pracodawca lub dający zlecenie. 
Koszt odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ulega 
zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy przekazać na  konto 
wskazane w decyzji administracyjnej do 15 -tego dnia po miesiącu wykonania  usługi. 

§ 3. 1. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług opiekuńczych lub  specjalistycznych usług opiekuńczych, opiekuna prawnego tej osoby lub na wniosek 
pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie w przypadku odpłatnego 
świadczenia usług lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może dokonać częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, w szczególności z powodu:  

1) wieku i wynikających z tego tytułu ograniczeń, 

2) zdarzenia losowego powodującego niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności za usługi, 

3) przewlekłej i długotrwałej choroby i ponoszone, w związku z nią udokumentowane wydatki. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/114/2012 Rady Gminy Zbiczno z dnia 17 października 2012 r.w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24B8ED4-CA0E-43AB-8A22-A6DF71DA38F4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

1.Przedmiot regulacji: 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Podstawa prawna:  

Zgodnie z art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

3. Uzasadnienie merytoryczne: 

Upoważnienie ustawowe wynikające z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla 

podjęcia przez Radę uchwały wskazuje konieczność ustalenia ceny za wykonanie usługi jak również przesłanki 

ukształtowania tej ceny.  

Do ustalenia ceny przyjęto 120% i 150% minimalnej  stawki godzinowej, określonej  na  podstawie  przepisów  

ustawy  z dnia  10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę  (Dz.  U z  2020 r.  poz. 

2207)  obowiązującej  w dniu  wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, powiększony o należne składki, do których opłacenia 

jest zobowiązanych pracodawca lub dający zlecenie. Powyższa cena będzie odpowiednikiem stawki 

godzinowej zatrudnionej osoby do wykonania usługi i będzie się zmieniać każdorazowo wraz ze zmianą 

minimalnej stawki godzinowej. Niestety problem stanowi znalezienie osoby chętnej do podjęcia zatrudnienia 

na stanowisku opiekunki,  dlatego w uchwale w § 1 ust.2 zapisano, iż przyznanie usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych będzie zaspakajane w przypadku „możliwości zabezpieczenia usług 

przez GOPS” i zróżnicowano stawki w zależności od przyznawanej formy usług. Niewątpliwie brakiem 

chętnych do pracy jest stawka godzinowa za wykonywanie danej usługi (dotychczas ok. 14,40 zł netto), dlatego 

proponuje się 120% minimalnej stawki godzinowej dla usług opiekuńczych wraz z należnymi składkami 

wówczas stawka za jedną godzinę dla świadczeniobiorcy wyniosłaby ok. 28 zł, natomiast stawka godzinowa 

dla opiekunki wyniosłaby ok. 18,50 zł netto. Jednakże specjalistyczne usługi opiekuńcze wymagają 

zatrudnienia osoby posiadającej kwalifikacje do wykonywania zawodu: pracownika socjalnego, psychologa, 

pedagoga, logopedy, terapeuty zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekunki 

środowiskowej, specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty lub innego zawodu dającego 

wiedzę i umiejętności pozwalające świadczyć określone specjalistyczne usługi, dlatego stawka godzinowa 

wynosi 150% minimalnej stawki godzinowej wraz z należnymi składkami i wynosi dla świadczeniobiorcy ok. 

35 zł. Analogicznie ta kwota stanowiłaby stawkę godzinową ubruttowioną dla osoby zatrudnionej do 

wykonywania specjalistycznych usług opiekuńczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24B8ED4-CA0E-43AB-8A22-A6DF71DA38F4. Podpisany Strona 1



 Z uwagi na potrzebę wsparcia seniorów naszej Gminy proponuje się możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia osób z powodu wieku i wynikających z tego tytułu ograniczeń, zdarzenia losowego powodującego 

niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności  za  usługi, przewlekłej i długotrwałej choroby i 

ponoszone, w związku z nią udokumentowane wydatki.  

 

4. Skutki finansowe: 

Skutkiem finansowym wprowadzenia uchwały jest koszt zatrudnienia osoby, jednakże częściowy zwrot za 

świadczenie powyższych usług stanowi dochód Gminy. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24B8ED4-CA0E-43AB-8A22-A6DF71DA38F4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

